
ПРЕПИС ИЗВЛЕЧЕНИЕ 
 

Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я 
К О М И С И Я   ЗА   Ф И Н А Н С О В   Н А Д З О Р 

 
 

РЕШЕНИЕ  № 733 - ГФ 
от 03.10.2013 г. 

 
 

На основание чл. 287, ал. 3 от Кодекса за Застраховането 
 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 
Р Е Ш И: 

 
1.1. Определя размера на вноската на застрахователите, предлагащи в Република 

България задължителна застраховка „Гражданска отговорност” на автомобилистите по чл. 
249, т. 1 от Кодекса за застраховането на 8.50 лв. за всяко отделно моторно превозно 
средство, за отговорността във връзка с чието използване е сключена задължителна 
застраховка „Гражданска отговорност” на автомобилистите (включително гранична 
застраховка „Гражданска отговорност” на автомобилистите). 

1.2. Вноската към Гаранционния фонд се записва на отделен ред в 
застрахователната полица. 

2. Определя размера на вноската на застрахователите, предлагащи в Република 
България задължителна застраховка „Злополука” на пътниците по чл. 249, т. 2 от Кодекса 
за застраховане на 0.15 лв. за всяко място, без мястото на водача, за което е сключена 
задължителна застраховка. 

3. Определя следните срокове за превеждане на вноските по сметка на Гаранционен 
фонд: 

- ежемесечно до 10-то число на втория месец след месеца на сключването на 
застраховките; 

4. Застрахователите събират и внасят пълния размер на вноската по т. 1 или т. 2 в 
сроковете по т. 3 независимо от разсрочено плащане на премията, когато такова е 
предвидено съгласно застрахователния договор.  

 
Решението подлежи на обжалване пред Върховния административен съд в 14 - 

дневен срок от датата на обнародването му в Държавен вестник.  
 
 
ПРЕДСЕДАТЕЛ: 
 

       СТОЯН МАВРОДИЕВ 
 
 
 
 
 
 


